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Lampy zabiegowe marki Baehr 

Instrukcja obsługi 
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Nie podłączaj do tymczasowych źródeł energii elektrycznej. Może to uszkodzić 

układy elektryczne urządzenia. 

 

 

 

 

 

Produkty marki Baehr podlegają wymogom Dyrektywy 2012/19/UE (w sprawie 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – WEEE) i powinny, po 

zakończeniu okresu eksploatacji, być zawsze składowane oddzielnie i dostarczane 

do właściwego punktu selektywnej zbiórki odpadów w Twoim regionie. 

 

 

 

 

 

Diody LED są wrażliwe na rozładowania elektrostatyczne. Nie dotykaj powierzchni 

modułu LED. 

 

 

 

 

 

Źródło światła lampy powinno być wymieniane przez producenta, wskazany przez 

niego punkt serwisowy lub osobę o odpowiednich kwalifikacjach. Elementy pod 

napięciem we wnętrzu – ryzyko porażenia prądem. 
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BEZPIECZEŃSTWO 

Informacje ogólne 

Producent ponosi odpowiedzialność za produkt wyłącznie wtedy, gdy instalacja, konserwacja, 

naprawa i zmiany w produkcie są przeprowadzone przez producenta lub personel posiadający 

odpowiednie kwalifikacje do przeprowadzenia takich czynności. 

Jeśli zewnętrzny elastyczny kabel lub przewód lampy ulegnie uszkodzeniu, aby uniknąć ryzyka 

wypadku, jego wymianę może przeprowadzić wyłącznie producent lub upoważniony przez 

niego serwis bądź inna osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje. Wszelkie naprawy 

ramienia muszą być przeprowadzone przez producenta lub personel autoryzowany przez 

producenta. 

Produkty są wyposażone w ramiona ze sprężyną, której niewłaściwe użytkowanie może 

powodować urazy u osób i szkody w mieniu. 

 

Ramię ze sprężyną 

Lampy wyposażone są w ramię ze sprężyną. Dlatego upewnij się, że montaż został 

przeprowadzony zgodnie z zaleceniami montażu niniejszej instrukcji. 

Przyłożenie obciążenia przekraczającego obciążenia, do jakiego zaprojektowana ramię ze 

sprężyną, może spowodować utratę funkcjonalności, ramienia i całego produktu. Należy unikać 

takiego przeciążenia. Produkt z uszkodzeniami powodującymi ograniczenie jego 

funkcjonalności powinien zostać wycofany z użytkowania do momentu usunięcia uszkodzenia. 

Ochrona przed słońcem szkła powiększającego z podświetleniem.  

Szkło powiększające z podświetleniem wyeksponowane na silne, bezpośrednie promieniowanie 

słoneczne może powodować niepożądaną koncentrację ciepła. Z tego powodu produkt nie 

powinien być wystawiony na bezpośrednie promieniowanie słoneczne, bez zastosowania 

ochrony przed słońcem. 

 

MONTAŻ 

Informacje ogólne 

Aby zapobiec uszkodzeniu materiałów lub urazom osób podczas instalacji produktów  

z ramieniem ze sprężyną należy przymocować je do stołu, sufitu lub stojaka. Umieść produkt  

w uchwycie, usuń plastikowe i gumowe zabezpieczenie i ostrożnie załóż produkt. Korzystaj 

wyłącznie z oryginalnych akcesoriów dostarczonych przez producenta. Pełna oferta akcesoriów 

jest dostępna na naszej stronie internetowej. Żywotność produktu oraz jego funkcjonalność nie 
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mogą być gwarantowane w przypadku korzystania z akcesoriów produkowanych przez strony 

trzecie. 

Podczas montażu produktów do ścian lub sufitów, upewnij się, że materiał podłoża ma 

wystarczającą wytrzymałość. Obliczone siły oddziaływania przy normlanym użytkowaniu 

podano w instrukcji każdego uchwytu. Producent nie ponosi odpowiedzialności za montaż 

uchwytów. 

WAŻNE 

Ramię lampy powinno być zainstalowane tak, by można było łatwo nim operować, bez ryzyka 

uszkodzenia przegubów lub innych elementów strukturalnych oraz bez konieczności używania 

nadmiernej siły. Poruszanie ramieniem ze sprężyną wymaga ograniczonej siły. 

Większość lamp marki Baehr oferuje asymetryczną dystrybucję światła. Oznacza to, że światło 

jest rozprowadzane równomiernie i pod kątem do powierzchni roboczej. Ogranicza to ryzyko 

odbicia i oślepienia użytkownika lub innych osób znajdujących się w pomieszczeniu. Aby w pełni 

wykorzystać efekt asymetrycznego światła, ważne jest, aby uchwyt był zamocowany obok 

użytkownika. 

 

Czujniki 

Lampy ze zintegrowanymi czujnikami zawsze dostarczane są z oddzielną instrukcją. Prosimy  

o skorzystanie z tej instrukcji, aby zmienić ustawienia fabryczne.  

Jeżeli lampa posiada zintegrowany czujnik, ważne jest, aby obraz detekcji czujnika pozostał 

niezakłócony. Czujnik musi być pozycjonowany właściwie względem powierzchni, którą ma 

obejmować. 

Elementy budynku, modyfikacje, remonty lub powierzchnie odbijające światło mogą wpływać 

na działanie zintegrowanego czujnika. 

Minutnik 

Lampy ze zintegrowanym minutnikiem zawsze dostarczane są z oddzielną instrukcją. Prosimy  

o skorzystanie z tej instrukcji, aby zmienić ustawienia fabryczne. 
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Instrukcja użytkowania produktów z ramieniem ze sprężyną 

Produkt należy zainstalować tak, aby jego normalne użytkowanie było zgodne z przeznaczeniem 

i nie występowały świadome ograniczenia ruchu ramienia. Unikaj korzystania z ramienia w taki 

sposób, by jego rurki łączyły się i/ lub ruch ramienia był często zatrzymywany przez ogranicznik. 

Taki ruch może spowodować złamanie ramienia i w konsekwencji uraz użytkownika lub szkodę 

w sprzęcie wokół produktu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ruch dolnego ramienia do ogranicznika. 

Rurki ramienia zbliżają się. 

 

 

 

 

 

 

 

Ruch górnego ramienia do ogranicznika. 

Rurki ramienia zbliżają się. 
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Montaż na stole 

Ramię stołowe jest zaprojektowane tak, aby zainstalować je w sposób, który przewiduje 

normlanie użytkowanie w przestrzeni powyżej poziomu uchwytu mocującego. 

 

 

 

 

Ramię poniżej normalnego obszaru pracy. 

Przeciążenie ramienia. 

 

 

Montaż na ścianie 

Ramię ścienne należy instalować w taki sposób, aby normalne użytkowanie miało miejsce 

poniżej poziomu uchwytu mocującego. Upewnij się jednak, że uchwyt nie jest zainstalowany 

zbyt wysoko, gdyż wówczas produkt będzie narażony na niepożądaną siłę w dolnej strefie 

normalnego obszaru pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

  Ramię poniżej dolnej strefy obszaru pracy. 

            Przeciążenie ramienia. 
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Montaż na suficie 

Ramię zaprojektowane do montażu na uchwycie sufitowym powinno być zainstalowane na 

wysokości właściwej dla ramienia ściennego. Upewni się, że uchwyt nie jest zainstalowany zbyt 

wysoko, gdyż wówczas produkt będzie narażony na niepożądaną siłę w dolnej strefie 

normalnego obszaru pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ramię poniżej dolnej strefy obszaru pracy. 

Przeciążenie ramienia. 

 

 

 

 

 

Montaż na wózku 

Ramię zaprojektowane do montażu na wózku powinno mieć główny obszar pracy 

odpowiadający obszarowi pracy ramienia instalowanego na stole, poniżej poziomu 

mocującego. 

 

 

 

 

Ramię poniżej normalnego obszaru pracy. 

Przeciążenie ramienia. 
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KONSERWACJA 

 

Informacje ogólne 

 

Na żywotność sterownika/ statecznika mają wpływ temperatura i jakość zasilania 

elektrycznego. Potwierdzono wadliwość komponentów na poziomie 0,2% na 1000 godzin 

pracy lampy przy maksymalnej dopuszczalnej temperaturze roboczej. Skoki i zakłócenia 

zasilania sieciowego mogą drastycznie obniżyć żywotność komponentów.  

 

Czyszczenie 

Regularne czyszczenie lamp jest kluczowe dla ich optymalnej funkcjonalności. Lampy należy 

czyść odłączone od zasilania. Komponenty elektryczne i złącza nie powinny mieć kontaktu  

z wodą lub wilgocią. Pamiętaj, że diody LED są wrażliwe na rozładowania elektrostatyczne. 

Okresowe czyszczenia ma zazwyczaj częstotliwość zgodną z zaplanowaną na etapie projektu. 

Lampy można czyścić neutralnym detergentem (pH 7) zmieszanym z letnią woda. Roztwór 

należy nakładać miękką szmatką, gąbką itp. Po czyszczeniu należy usunąć pozostałości 

detergentu przy pomocy czystej, miękkiej szmatki zamoczonej w wodzie. Nie natryskiwać 

detergentu bezpośrednio na lampę, ponieważ jego pozostałości mogą dostać się do 

elektrycznych komponentów, żarówek lub optyki i je uszkodzić. Należy unikać detergentów na 

bazie rozpuszczalników organicznych, silnie zasadowych, a także na bazie amoniaku, gdyż mogą 

one uszkadzać komponenty w krótkim lub długim okresie. W szczególności odnosi się to do 

komponentów z materiałów syntetycznych, takich jak tworzywo sztuczne. 

 

Lampy LED 

Lampy LED mają tolerancję +/-10% dla strumienia światła. Podobnie jak w przypadku lamp 

konwencjonalnych, strumień światła lamp LED będzie słabł z czasem. Po zastąpieniu lampy LED 

nową lampą zauważysz różnicę w sile strumienia światła w porównaniu do starych lamp. To 

konsekwencja zmian technicznych i poprawionego strumienia światła. Nasze nowe lampy LED 

mogą mieć nieznacznie inne parametry świecenia, w porównaniu do starych lamp.  

Lampy LUXO LED mają szacowaną żywotność L(xx) minimum 50 000h przy maksymalnej 

dopuszczalnej temperaturze roboczej. (xx = % reszty światła po szacowanej żywotności).  

W przypadku wystąpienia usterki źródła światła LED przed upłynięciem okresu szacowanej 

żywotności zaleca się wymianę całej lampy.  

Podobnie jak w przypadku konwencjonalnych źródeł światła, możesz zauważyć wariacje  

w temperaturze odcienia światła w lampach zainstalowanych blisko siebie. Tolerancja kolorów 

dla źródeł LED jest zazwyczaj lepsza niż w odpowiadających im źródłach konwencjonalnych. 
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Wymiana wymienialnych źródeł światła 

Zawsze korzystaj z rękawiczek podczas wymiany źródeł światła, aby nie pozostawić odcisków 

palców na powierzchni odbijającej światło. Wymianę źródła światła należy przeprowadzać  

w lampie odłączonej od zasilania. Wymieniane źródła światła należy zastąpić źródłem o tych 

samych właściwościach, aby zachować parametry lampy. Źródła światła pod koniec swojego 

szacowanego czasu eksploatacji mogą emitować ciepło powyżej oczekiwanego poziomu. Może 

to uszkodzić komponenty lampy.  

Planowanie wymian źródeł światła grupami jest zawsze opłacalne finansowo. Sprawdź 

szacowaną żywotność używanych przez ciebie źródeł światła na naszej stronie internetowej lub 

poradź się swojego dostawcy źródeł światła. Następnie zaplanuj okresowe wymiany źródeł 

światła. Niektóre źródła światła mają tendencję do ulegania usterkom przed końcem 

szacowanego okresu żywotności i należy wymieniać je przed zaplanowaną grupą. 

 

Wymiana sterownika/ statecznika 

Na żywotność sterownika/statecznika mają wpływ temperatura i jakość zasilania elektrycznego. 

Potwierdzono wadliwość komponentów na poziomie 0,2% na 1000 godzin pracy lampy  

w maksymalnej dopuszczalnej temperaturze roboczej. Niemniej oczekuje się spadku 

skuteczności działania o około 10% w tym okresie. Skoki i zakłócenia zasilania sieciowego mogą 

drastycznie obniżyć żywotność komponentów.  

Wymianę sterownika/statecznika może przeprowadzić wyłącznie wykwalifikowany personel  

w lampie odłączonej od zasilania. W przypadku lamp LED należy przed przeprowadzeniem 

wymiany stworzyć strefę EPA. Jest to spowodowane dużą wrażliwością źródeł światła LED na 

rozładowanie elektrostatyczne. W lampach fluorescencyjnych zaleca się wymianę źródeł 

światła i test lampy przed próbą wymiany statecznika elektronicznego. 


